
Číslo objednávky: .ÁA/ASA/./^
OBJEDNÁVKA Datum: AA...A..A^?i^‘^'

OBJEDNATEL DODAVATEL

Město Žďár nad Sázavou Refuel s.r.o.
Žižkova 227/1 IČ: 24849308
591 01 Žďár nad Sázavou DIČ: CZ24849308
IČ: 00295841, DIČ: CZ00295841 Bankovní spojení:
Kontaktní osoba: Kontaktní osoba: Uig. arch. Zbyněk Ryška
Ing. Dana Wurzelová, Radka Remarová Tel.:
Tel.: e-mail:

1. Specifikace zboží/služeb:
Zpracování STANDARDU MOBILIÁŘE A POVRCHŮ MĚSTA ŽĎÁR NAD SÁZAVOU v souladu se
zadáním - podmínkami, které tvoří přílohu této objednávky (dále i jen Zadání)

2. Termín a místo dodání: V místě sídla objednatele, dle Zadání

3. Cena (bez DPH, vč. DPHV
Dle nabídky zhotovitele ze dne 22.12.2021:100.000,-Kč bez DPH, 121.000,-vč. DPH

4. Místo a datum splatnosti cenv. způsob fakturace:
Fakturace:

1. Splátka 30 % z celkové ceny při schválení zadání
2. Splátka 70 % z celkové ceny při dokončení fáze 3 a odevzdání čistopisu manuálu

Splatnost faktury do 30 dnů po doručení faktury objednateli.
5. Zvláštní požadavky (záruka, výše penále apod.1:
Záruka 60 měsíců od data převzetí čistopisu.
Pokuty:

• při prodlení dodavatelel se splněním povinnosti dodat jednotlivé dokončené části v dohodnutých
termínech - pokuta 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý byť započatý den prodlení.

• při prodlení objednatele se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,2 % z fakturované částky
bez DPH za každý den prodlení.

• pokud dodavatel neodstraní vady nebo nedodělky díla zjištěné po jeho předání, je povinen
zaplatit pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý byť započatý den prodlení, kdy neodstranil tyto vady
nebo nedodělky ve lhůtě stanovené nebo dohodnuté s objednatelem.

Smluvní pokuta bude odečtena od dohodnuté ceny a faktury a může být započtena vůči jakékoliv
platbě dodavateli.

Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této objednávky v centrálním registru smluv,
přičemž zveřejnění zajistí objednatel.

Potvrzuji přijetí objednávky.

Ve Žďáru nad Sázavou V Brně dne 28. 1.2022





Příloha obj. Standardu mobiliáře a povrchů - Zadání
STANDARD MOBILIÁŘE A POVRCHŮ MĚSTA ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

(dále i jen Standard)

Podklady - strategické dokumenty města, které jsou východiskem a podkladem pro
zpracování standardu. Dodavatel se musí řídit koncepčními a strategickými dokumenty města.
Cíle a využití Standardu:

• Kultivace veřejných prostranství, jednotná koncepce úprav veřejného prostoru jako celku
• Podklad pro výběr dodavatelů mobiliáře
• Podklad pro přípravu projektů ve veřejném prostoru pro investice města i soukromé

investory
• Podklad pro provádění údržby mobiliáře a povrchů

Standard stanoví rámec pro design mobiliáře a povrchů ve městě Žďár nad Sázavou. Přesto
nebude nepřekročitelným dogmatem, které bude ve městě plošně aplikováno. Takto striktní
implementace by mohla mít za následek nežádoucí uniformitu a ztrátu lokální identity míst, která
vyžadují individuální design. Při detailním řešení konkrétních veřejných prostranství bude vždy
zváženo a argumentačně podloženo, zda je žádoucí se od Standardu v daném případě odchýlit.

Podmínky pro zpracování Standardu:
• Rozděleno na 2 části:

1. ANALYTICKÁ část

Zpracovatel v úzké součinnosti s pracovníky MÚ vymezí a definuje základní oblasti v rámci města,
rozlišitelné dle specifického charakteru veřejného prostoru (například historické centrum, sídliště,
sportoviště, vilové čtvrti, městské parky, příměstská krajina atp.). Zpracuje analýzu stávajících
prostranství a na nich umístěných prvků mobiliáře a použitých povrchů a jejich stávající provedení,
podmínky provozu a užívání, možnosti a podmínky údržby. Součástí je podrobná prohlídka a
šetření zpracovatele v terénu.

2. NÁVRHOVÁ část

Na základě vyhodnocení analytické části budou pro jednotlivé vymezené oblasti města stanoveny
obecné zásady pro umisťování a design prvků a povrchů.
Základní charakteristiky, materiály a barvy budou specifikovány pro prvky typu:

- sedací prvky/lavičky
- odpadkové koše a další nádoby na odpad nebo separovaný odpad včetně oplocení
- stojany na kola
- zastávkové přístřešky a označníky
- zábradlí/zábrany/bariéry/ploty
- veřejné osvětlení (vč. barevného řešení nátěru sloupů)
- případné další prvky dle výstupu z analytické části

Mobiliář bude navržen formou technického popisu, nebudou navrhovány konkrétní dodávky
konkrétních výrobců a dodavatelů, případně pouze jako vzor s technickým popisem a možností
nabídnout obdobný prvek jiného výrobce či dodavatele. Zadavatel požaduje, aby až na
odůvodněné výjimky byli známi nejméně 3 nezávislí výrobci/dodavatelé konkrétních prvků. Na
základě technických popisů musí být umožněno zadávacím řízením vybrat nejvýhodnější
dodavatele mobiliáře, přičemž součástí hodnocení bude i porovnání nákladů životního cyklu
příslušných prvků (investice včetně opravy a údržby).
Zadavatel preferuje takové prvky, které jsou opravitelné a udržovatelné místními firmami a
vlastními pracovníky nebo společnostmi města.

Příloha obj. Standardu mobiliáře a povrchů - Zadání

STANDARD MOBILIÁŘE A POVRCHŮ MĚSTA ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
(dále i jen Standard)

Podklady - strategické dokumenty města, které jsou východiskem a podkladem pro
zpracování standardu. Dodavatel se musí řídit koncepčními a strategickými dokumenty města. 
Cíle a využití Standardu:

• Kultivace veřejných prostranství, jednotná koncepce úprav veřejného prostoru jako celku
• Podklad pro výběr dodavatelů mobiliáře
• Podklad pro přípravu projektů ve veřejném prostoru pro investice města i soukromé 

investory
• Podklad pro provádění údržby mobiliáře a povrchů

Standard stanoví rámec pro design mobiliáře a povrchů ve městě Žďár nad Sázavou. Přesto 
nebude nepřekročitelným dogmatem, které bude ve městě plošně aplikováno. Takto striktní 
implementace by mohla mít za následek nežádoucí uniformitu a ztrátu lokální identity míst, která 
vyžadují individuální design. Při detailním řešení konkrétních veřejných prostranství bude vždy 
zváženo a argumentačně podloženo, zda je žádoucí se od Standardu v daném případě odchýlit.

Podmínky pro zpracování Standardu:
• Rozděleno na 2 části:

1. ANALYTICKÁ část

Zpracovatel v úzké součinnosti s pracovníky MÚ vymezí a definuje základní oblasti v rámci města, 
rozlišitelné dle specifického charakteru veřejného prostoru (například historické centrum, sídliště, 
sportoviště, vilové čtvrti, městské parky, příměstská krajina atp.). Zpracuje analýzu stávajících 
prostranství a na nich umístěných prvků mobiliáře a použitých povrchů a jejich stávající provedení, 
podmínky provozu a užívání, možnosti a podmínky údržby. Součástí je podrobná prohlídka a 
šetření zpracovatele v terénu.

2. NÁVRHOVÁ část

Na základě vyhodnocení analytické části budou pro jednotlivé vymezené oblasti města stanoveny 
obecné zásady pro umisťování a design prvků a povrchů.
Základní charakteristiky, materiály a barvy budou specifikovány pro prvky typu:

- sedací prvky/lavičky
- odpadkové koše a další nádoby na odpad nebo separovaný odpad včetně oplocení
- stojany na kola
- zastávkové přístřešky a označníky
- zábradlí/zábrany/bariéry/ploty
- veřejné osvětlení (vč. barevného řešení nátěru sloupů)
- případné další prvky dle výstupu z analytické části

Mobiliář bude navržen formou technického popisu, nebudou navrhovány konkrétní dodávky 
konkrétních výrobců a dodavatelů, případně pouze jako vzor s technickým popisem a možností 
nabídnout obdobný prvek jiného výrobce či dodavatele. Zadavatel požaduje, aby až na 
odůvodněné výjimky byli známi nejméně 3 nezávislí výrobci/dodavatelé konkrétních prvků. Na 
základě technických popisů musí být umožněno zadávacím řízením vybrat nejvýhodnější 
dodavatele mobiliáře, přičemž součástí hodnocení bude i porovnání nákladů životního cyklu 
příslušných prvků (investice včetně opravy a údržby).
Zadavatel preferuje takové prvky, které jsou opravitelné a udržovatelné místními firmami a 
vlastními pracovníky nebo společnostmi města.



Pro povrchy v jednotlivých definovaných oblastech města bude vytvořen katalog konkrétních typů
povrchů, které budou ve městě používány. Pro jednotlivé typy povrchů budou uvedeny i jejich
předpokládané životnosti, náklady na pořízení a případně i údržbu/obnovu.
Materiál, tvar, rozměry a klad včetně hmatových prvků pro nevidomé budou specifikovány pro
prvky typu:

- zpevněné plochy chodníků (včetně případných obrubníků)
- zpevněné/nezpevněné povrchy ostatních pěších tras (včetně případných obrubníků)
- povrchy dětských a sportovních hřišť pro potřeby údržby a oprav
- zpevněné/nezpevněné povrchy cyklostezek
- zpevněné/nezpevněné plochy vozovek, zastávek MHD, ploch k pojezdu a parkování
- prvky, které jsou součástmi ploch: kanalizační poklopy a vpusti a případně i další prvky

technické infrastruktury

Standard popíše obecné principy pro povrchy ve městě i z hlediska udržitelnosti a adaptace na
změnu klimatu.

• Další podmínky zpracování:

o Zpracovatel Standardu bude práce na díle koordinovat a projednávat se zástupci
zadavatele a dalšími subjekty, které zadavatel určí.

o Pro každý kontrolní výbor zpracovatel připraví nejméně digitální verzi podkladů a
z jednání zpracuje zápis včetně prezenční listiny,

o Zpracovatel je povinen poskytnout zadavateli podklady pro projednání na výrobních
výborech minimálně 3 pracovní dny před datem jejich konání, v případě potřeby i

v listinné verzi a je povinen následně zapracovat oprávněné požadavky zadavatele,
o Čistopis Standardu bude předán v počtu 4 paré v listinné podobě + 1 * digitálně na CD

(.pdf + .dwg).
o Fakturace - 30 % ceny při schválení zadání; 70% ceny po písemném bezvadném

předání a převzetí čistopisu kompletního Standardu; splatnost 30 dnů po doručení
řádně vystavené faktury zadavateli

o Záruka 60 měsíců od data převzetí čistopisu,
o Pokuty:

? při prodlení zpracovatele se splněním povinnosti dodat jednotlivé dokončené
části v dohodnutých termínech - pokuta 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý
byť započatý den prodlení.

? při prodlení zadavatele se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,2 %
z fakturované částky bez DPH za každý den prodlení.

? pokud zpracovatel neodstraní vady nebo nedodělky díla zjištěné po jeho
předání, je povinen zaplatit pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý byť započatý
den prodlení, kdy neodstranil tyto vady nebo nedodělky ve lhůtě stanovené
nebo dohodnuté se zadavatelem.

• termíny plnění

o Termíny jsou orientační a prodlužují se adekvátně zpoždění v součinnosti na straně
zadavatele.

o 1. výrobní výbor: standard laviček a odpadkových košů (analytická i návrhová část)
a projednání vybraných dalších okruhů Standardu v rámci analytické části -
21.1.2022

o 2. výrobní výbor - zpracovatel předloží kompletní návrh analytické části Standardu,
který projedná se zadavatelem - nejpozději do 1.4. 2022

o 3. výrobní výbor - do 29.04.2022 - zpracovatel předloží návrh návrhové části
Standardu, který projedná se zadavatelem

Pro povrchy v jednotlivých definovaných oblastech města bude vytvořen katalog konkrétních typů 
povrchů, které budou ve městě používány. Pro jednotlivé typy povrchů budou uvedeny i jejich 
předpokládané životnosti, náklady na pořízení a případně i údržbu/obnovu.
Materiál, tvar, rozměry a klad včetně hmatových prvků pro nevidomé budou specifikovány pro 
prvky typu:

- zpevněné plochy chodníků (včetně případných obrubníků)
- zpevněné/nezpevněné povrchy ostatních pěších tras (včetně případných obrubníků)
- povrchy dětských a sportovních hřišť pro potřeby údržby a oprav
- zpevněné/nezpevněné povrchy cyklostezek
- zpevněné/nezpevněné plochy vozovek, zastávek MHD, ploch k pojezdu a parkování
- prvky, které jsou součástmi ploch: kanalizační poklopy a vpusti a případně i další prvky 

technické infrastruktury

Standard popíše obecné principy pro povrchy ve městě i z hlediska udržitelnosti a adaptace na 
změnu klimatu.

• Další podmínky zpracování:

o Zpracovatel Standardu bude práce na díle koordinovat a projednávat se zástupci 
zadavatele a dalšími subjekty, které zadavatel určí. 

o Pro každý kontrolní výbor zpracovatel připraví nejméně digitální verzi podkladů a 
z jednání zpracuje zápis včetně prezenční listiny, 

o Zpracovatel je povinen poskytnout zadavateli podklady pro projednání na výrobních 
výborech minimálně 3 pracovní dny před datem jejich konání, v případě potřeby i 
v listinné verzi a je povinen následně zapracovat oprávněné požadavky zadavatele, 

o Čistopis Standardu bude předán v počtu 4 paré v listinné podobě + 1 * digitálně na CD 
(.pdf + .dwg).

o Fakturace - 30 % ceny při schválení zadání; 70% ceny po písemném bezvadném 
předání a převzetí čistopisu kompletního Standardu; splatnost 30 dnů po doručení 
řádně vystavené faktury zadavateli 

o Záruka 60 měsíců od data převzetí čistopisu, 
o Pokuty:

■ při prodlení zpracovatele se splněním povinnosti dodat jednotlivé dokončené 
části v dohodnutých termínech - pokuta 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý 
byť započatý den prodlení.

■ při prodlení zadavatele se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,2 % 
z fakturované částky bez DPH za každý den prodlení.

■ pokud zpracovatel neodstraní vady nebo nedodělky díla zjištěné po jeho 
předání, je povinen zaplatit pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý byť započatý 
den prodlení, kdy neodstranil tyto vady nebo nedodělky ve lhůtě stanovené 
nebo dohodnuté se zadavatelem.

• termíny plnění

o Termíny jsou orientační a prodlužují se adekvátně zpoždění v součinnosti na straně 
zadavatele.

o 1. výrobní výbor: standard laviček a odpadkových košů (analytická i návrhová část) 
a projednání vybraných dalších okruhů Standardu v rámci analytické části - 
21.1.2022

o 2. výrobní výbor - zpracovatel předloží kompletní návrh analytické části Standardu, 
který projedná se zadavatelem - nejpozději do 1.4. 2022 

o 3. výrobní výbor - do 29.04.2022 - zpracovatel předloží návrh návrhové části 
Standardu, který projedná se zadavatelem



Čistopis Standardu nejpozději do 30.6.2022
Operativní schůzky a komunikace se zástupci zadavatele dle potřeby v průběhu 
plnění na výzvu zpracovatele.


